
Наставна програма за 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и дополнување на наставна програма
 за прв и втор циклус со број 0701‐1073/13 на 15.06.2011 од унивезитетски сенат 

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за архитектура и дизајн

Прва година
Бр. Kод Предмет Кредити
1 Визуелно изразување 1 6
2 Нацртна геометрија со техничко цртање 6
3 Архитектонско проектирање 1 6
4 Математика 6
5 Перспектива 6
6 Теорија и историја на арх. ум.  и дизајн 1 6
7 Архитектонско проектирање 2 6
8 Англиски јазик 4
9 Пракса 2
10 Изборен предмет 4
11 Изборен предмет 4
12 Изборен предмет 2
13 Изборен предмет 4

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Организација и менаџмент 4
2 Компјутерски апликации  4
3 Сликање и пластично обликување 2
4 Визуелно изразување 2 4
5 Композиција и фотог. во архитектурата 4
6 Социологија  4
7 Модерен светски јазик 1 1.5
8 Модерен светски јазик 2 1.5
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Наставна програма за 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и дополнување на наставна програма
 за прв и втор циклус со број 0701‐1073/13 на 15.06.2011 од унивезитетски сенат 

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за архитектура и дизајн

Бр. Код Предмет Кредити
1 Архитектонски конструкции 1 6
2 Архитектонско проектирање 3 6
3 Теорија и историја на арх. ум. и  дизајн 2 6
4 Компјутерска графика 2 6
5 Архитектонско проектирање 4 6
6 Теорија и историја на арх. ум. и дизајнот 3 6
7 Пракса 2
8 Изборен предмет 6
9 Изборен предмет 4
10 Изборен предмет 6
11 Изборен предмет 6

Вкупно кредити 60
Изборни предмети:

1 Компјутерска графика 1 6
2 Материјализација на архитектонски простор 4
3 Графички дизајн 6
4 Архитектонски конструкции 2 6
5 Архитектонска типологија 6
6 Екологија и одржлив развој 6
7 Модерен светски јазик 3 1.5
8 Модерен светски јазик 4 1.5

                Втора година
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Наставна програма за 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и дополнување на наставна програма
 за прв и втор циклус со број 0701‐1073/13 на 15.06.2011 од унивезитетски сенат 

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за архитектура и дизајн

Бр. Код Предмет Кредити
1 Детал во архитектурата 6
2 Архитектонско проектирање 5 6
3 Ентериер 1 6
4 Архитектонско проектирање 6 6
5 Основи на урбанизмот 6
6 Проектирање на јавни згради 6
7 Дипломски труд или завршен испит 2
8 Пракса 2
9 Изборен предмет 6
10 Изборен предмет 6
11 Изборен предмет 6
12 Изборен предмет 6

Вкупно кредити 64
Изборни предмети

1 Теорија на форма 6
2 Дизајн на урбана опрема 6
3 Ентериер 2 6
4 Македонска архитектура 19‐20 век 6
5 Архитектура на сценски простор 6
6 Индустриски и стопански згради 6

          Трета година  
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Наставна програма за 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и дополнување на наставна програма
 за прв и втор циклус со број 0701‐1073/13 на 15.06.2011 од унивезитетски сенат 

Втор циклус студии Академска програма  2011/2012

Четврта година - Архитектура
Бр. Код Предмет Кредити
1 Архитектонско проектирање 1 6
2 Урбан дизајн 1 6
3 Ентериер 1 6
4 Студио проектирање 1 6
5 Архитектонско проектирање 2 6
6 Урбан дизајн 2 6
7 Студио проектирање 2 6
8 Естетика/Визуелна реторика  6
9 Изборен предмет 6
10 Изборен предмет 6
11 Пракса 2

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Архитектонски конструкции  6
2 Архитектонска типологија 6
3 Деловна комуникација на англиски јазик 6
4 Социологија на архитектурата и дизајнот 6

Петта година - Архитектура
Бр. Код Предмет Кредити
1 Архитектонско проектирање 3 6
2 Одржливо проектирање 6
3 Методологија и научно истражување 4
4 Студио проектирање 3 6
5 Теорија на архитектурата и дизајнот 6
6 Магистерски труд 26
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 4

Вкупно кредити 64
Изборни предмети:

1 Боја, дизајн и архитектура 6
2 Современа арх. ентериер и дизајн 4
3 Урбана и архитектонска конзервација 6
4 Дизајн на мебел и опрема во ентериерот 6
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Наставна програма за 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и дополнување на наставна програма
 за прв и втор циклус со број 0701‐1073/13 на 15.06.2011 од унивезитетски сенат 

Втор циклус студии Академска програма  2011/2012

Бр. Код Предмет Кредити
1 Елементи на внатрешна архитектура 6
2 Дизајн 1 6
3 Ентериер 1 6
4 Студио внатрешна архитектура 1 6
5 Ентериер 2 6
6 Естетика/Визуелна реторика  6
7 Студио внатрешна архитектура 2 6
8 Визуелно изразување 1 6
9 Изборен предмет 6
10 Изборен предмет 6
11 Пракса 2

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Архитектонско проектирање 1 6
2 Архитектонско проектирање 2 6
3 Социологија на арх. и дизајнот 6
4 Архитектонска типологија 6
5 Деловна комуникација на англиски јазик 6

Петта година - Внатрешна Архитектура
Бр. Код Предмет Кредити
1 Дизајн и мултимедија 6
2 Одржливо проектирање 6
3 Методологија и научно истражување 4
4 Студио внатрешна архитектура 3 6
5 Теорија на архитектурата и дизајнот 6
6 Магистерски труд 26
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 4

Вкупно кредити 64
Изборни предмети:

1 Боја, дизајн и архитектура 6
2 Архитектура на сценски простор 4
3 Современа архитектура, ентериер и дизајн 4
4 Дизајн на мебел и опрема во ентериерот 6

Четврта година -Внатрешна Архитектура
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Наставна програма за 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и дополнување на наставна програма
 за прв и втор циклус со број 0701‐1073/13 на 15.06.2011 од унивезитетски сенат 

Втор циклус студии Академска програма  2011/2012

Четврта година - Градителско Наследство
Бр. Код Предмет Кредити
1 Историско и градителско наследство 1 6
2 Урбан дизајн 1 6
3 Ентериер 1 6
4 Студио градителско наследство 1 6
5 Историско и градителско наследство 2 6
6 Урбана и архитектонска конзервација 6
7 Студио градителско наследство 2 6
8 Естетика/Визуелна реторика  6
9 Изборен предмет 6
10 Изборен предмет 6
11 Пракса 2

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Архитектонски конструкции  6
2 Архитектонска типологија 6
3 Деловна комуникација на англиски јазик 6
4 Социологија на архитектурата и дизајнот 6

Петта година - градителско наследство
Бр. Бр. Предмет Кредити
1 Студио градителско наследство 3 6
2 Одржливо проектирање 6
3 Методологија и научно истражување 4
4 Конзервација и ревитализација 6
5 Теорија на архитектурата и дизајнот 6
6 Магистерски труд 26
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 4

Вкупно кредити 64
Изборни предмети:

1 Боја, дизајн и архитектура 6
2 Современа арх. ентериер и дизајн 4
3 Идентитет и израз во Макед. Архитектура 6
4 Дизајн и мултимедија 6
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Наставна програма за 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и дополнување на наставна програма
 за прв и втор циклус со број 0701‐1073/13 на 15.06.2011 од унивезитетски сенат 

Втор циклус студии Академска програма  2011/2012
Четврта година - Дизајн

Бр. Код Предмет Кредити
1 Дизајн 1 6
2 ДТП софтвер апл. 1 6
3 Ентериер 1 6
4 Студио дизајн 1 6
5 Дизајн 2 6
6 ДТП софтвер апл.2 6
7 Студио дизајн 2 6
8 Естетика/Визуелна реторика  6
9 Изборен предмет 6

10 Изборен предмет 6
11 Пракса 2

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Индустриски дизајн 6
2 Визуелно изразување 1 6
3 Деловна комуникација на англиски јазик 6
4 Социологија на архитектурата и дизајнот 6

Петта година -Дизајн
Бр. Код Предмет Кредити
1 Дизајн и мултимедија 6
2 Архитектура на сценски простор 6
3 Методологија и научно истражување 4
4 Студио дизајн 3 6
5 Теорија на архитектурата и дизајнот 6
6 Магистерски труд 26
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 4

Вкупно кредити 64
Изборни предмети:

1 Боја, дизајн и архитектура 6
2 Современа арх. ентериер и дизајн 4
3 Урбана и архитектонска конзервација 6
4 Дизајн на мебел и опрема во ентериерот 6
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